

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 14110

Datum: 05.02.2026

### Ostermischbeutel je mit einem 25g Osterhasen in Klarsicht, 3 Hohleiern in Stanniol & 3er Trüffelpräsent in grün



## 2. Zutaten

Zutaten: Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Aroma, Farbstoff: Carotine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoff: Echtes Karmin, Laktose (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaobutter, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Emulgator: Soja-Lecithine (Soja), Vanillegeschmack, Farbstoff: Kupferhaltige Komplexe der Chlorophylle, Farbstoff: Paprikaextrakt Capsanthin, Farbstoff: Beetenrot, Farbstoff: Eisenoxide, Geliermittel: Pektin, Modifizierte Stärke (Mais), Molkepulver (Milch (einschließlich Laktose)), Saflor, Sahnepulver (Milch (einschließlich Laktose)), Wasser, Zitrone, Zucker, Kakaomasse, Süßmolkenpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Glukose-Fruktosesirup (aus Weizen) (Glutenhaltiges Getreide), Orangensaftkonzentrat, Alkohol, Glucosesirup (aus Mais und Weizen) (Glutenhaltiges Getreide). Kann Spuren von Eier, Erdnüsse, Schalenfrüchte enthalten.

## 3. Nährwerte

Brennwert:	2.242 kJ
Brennwert:	537 kcal
Fett:	33 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
Kohlenhydrate:	53 g
-davon Zucker:	52 g
Eiweiß:	5,8 g
Salz:	0,21 g

## 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben:	Vorhanden